
BUPATI BONDOWOSO
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURANBUPATIBONDOWOSO
NOMOR 18 TAHUN2021

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANBUPATIBONDOWOSO
NOMOR69 TAHUN2020 TENTANGPEDOMANPELAKSANAANDISIPLINDAN

KESEJAHTERAANTENAGAHONORER PADAPEMERINTAHDAERAH
KABUPATENBONDOWOSO

Menimbang

Mengingat

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATIBONDOWOSO,

a. bahwa sebagai apresiasi terhadap kinerja dan dalam
rangka peningkatan kesejahteraan Tenaga Honorer pada
Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso, dipandang
perlu memberikan Tunjangan Hari Raya kepada Tenaga
Honorer pada Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bondowoso
Nomor 69 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan
Disiplin dan Kesejahteraan Tenaga Honorer pada
Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso; .

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten di Lingkungan
Provinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia
Nomor 19 Tahun 1950, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 19) sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
245 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6673);

3.Undang-Undang ...



Menetapkan

-2-

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245 Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6673);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
1781);

6. Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 69 Tahun 2020
tentang Pedoman Pelaksanaan Disiplin dan Kesejahteraan
Tenaga Honorer pada Pemerintah Daerah Kabupaten
Bondowoso (Berita Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun
2020 Nomor 69);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURANBUPATIBONDOWOSO NOMOR 69 TAHUN 2020
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN DISIPLIN DAN
KESEJAHTERAAN TENAGA HONORER PADA PEMERINTAH
DAERAHKABUPATENBONDOWOSO.

PasalI

Di an tara Pasal 22 dan Pasal 23 Peraturan Bupati Bondowoso
Nomor 69 Tahun 2020 ten tang Pedoman Pelaksanaan Disiplin
dan Kesejahteraan Tenaga Honorer pada Pemerintah Daerah
Kabupaten Bondowoso (Berita Daerah Kabupaten Bondowoso
Tahun 2020 Nomor 69) disisipkan 1 (satu) pasal, yakni Pasal
22A, berbunyi sebagai berikut:

Pasa122A

(1) Tenaga Honorer dapat diberikan tunjangan hari raya
sesuai kemampuan keuangan daerah.

(2) Besaran tunjangan hari raya sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal II...



-3-

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati mi dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bondowoso.

Ditetapkan di Bondowoso
pada tanggal 4 A pr II aoz I

OWOSO,

Diundangkan di Bondowoso
pada tanggal 14 April J.O;;t I

AERAH KABUPATEN BONDOWOSO,

SOEKA~~

BERlr('DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN 2021 NOMOR 18


